

## 1.0 SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NA AREA DE 16X20 EXISTENTE

BDI - 24,94%

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	CUSTO UN.	TOTAL
1.1	<b>PISO DE CONCRETO</b>				
1.1.1	Armadura para piso	m2	320	10,3	3296
1.1.2	Base de brita graduada	m3	16	102,82	1645,12
1.1.3	Piso de concreto	m2	320	58,58	18745,6
1.2	Pintura do piso com demarcações	m2	280	35,8	10024
1.3	<b>FECHAMENTO EXTERNO</b>				
1.3.1	<b>INFRAESTRUTURA</b>				
1.3.1.1	SAPATAS	M <sup>3</sup>	0,6	1300	780,00
1.3.1.2	VIGA DE FUNDAÇÃO	M <sup>3</sup>	1,56	1450	2262,00
1.3.3	IMPERMEABILIZAÇÃO	M <sup>2</sup>	43,8	9,2	402,96
1.3.2	<b>SUPERESTRUTURA</b>				
1.3.2.1	Viga de amarração e intermediária	m <sup>3</sup>	2,34	1300	3042,00
1.3.2.2	Pilares	m <sup>3</sup>	0,72	1450	1044,00
1.3.4	<b>VEDAÇÃO</b>				
1.3.4.1	Alvenaria de blocos	M <sup>2</sup>	164,6	58	9546,80
1.3.4.2	Alvenaria de cobogós	m <sup>2</sup>	26	220	5720,00
<b>TOTAL</b>					<b>56508,48</b>

**Barracão, 29 de agosto de 2019**

ALESSANDRA MAIOLI

ENG. CIVIL - CREA 111718-D